Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1832/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal,
e aos órgãos competentes, que
proceda a reparos no parque infantil
na área de lazer ao lado da EMEFEI
Profª Gessi Terezinha B. Carneiro na
Rua Águas da Prata;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que promova a reparos no parque infantil na área de lazer ao lado
da EMEFEI Profª Gessi Terezinha B. Carneiro na Rua Águas da Prata, neste
município.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes que solicitaram manutenções

do parque infantil na área de lazer ao lado da Escola Gessi, pois segundo eles
está com vários brinquedos quebrados e com risco de acidentes para as
crianças.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de Maio de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-